
REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA SANITARIA LOCALE 4 - TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
C.F. 00115590671 

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

Deliberazione n°   del 

OGGETTO: 

UU.OO. Proponenti 

Il Responsabile dell’Istruttoria 

Il Responsabile del Procedimento 

firmato digitalmente 

I Direttori delle U.O. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che 
l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico 

VISTO: Il Direttore del 
Dott. 

Il Direttore dell’U.O. 
Dott. 
firmato digitalmente 

Il Direttore dell’U.O. 
Dott. 
firmato digitalmente 

 PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO 

      Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 
     Dott.   Dott. 

              firmato digitalmente          firmato digitalmente 

Gruppo Archiflow S.I. ASL Teramo
Linea



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE 4 - TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di Dirigenti Medici della disciplina 
di Scienza dell’Alimentazione e Dietetica per le esigenze dell’Azienda USL di Teramo e dell’Azienda USL di Lanciano-Vasto-
Chieti (procedura aggregata regionale), indetto con deliberazione n. 1033 del 20 maggio 2024. Nomina della commissione 
esaminatrice.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione dinamiche e sviluppo del personale, Dott. Rossella Di Marzio
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del personale, Dott. Luigi Franciotti
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO Amministrativo, Dott. Rossella Di Marzio

VISTI:
- il regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del SSN, emanato con DPR 10 

dicembre 1997 n. 483;
- l’art. 15 del decreto legislativo 30 dicembre 1992 n. 502, i decreti ministeriali 30 gennaio 1998 e 31 gennaio 

1998 e successive modificazioni e integrazioni, concernenti le tabelle relative alle discipline equipollenti, affini 
e alle specializzazioni, nonché il DPR 9 marzo 2000 n. 156;

- il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTA:
 la deliberazione numero 783 del 21 aprile 2021 con la quale quest’Azienda USL ha approvato il “Piano 

delle Azioni Positive – triennio 2021/2023” pubblicato integralmente sul sito web aziendale 
www.aslteramo.it – Azienda – Comitati Aziendali – C.U.G., ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 11 aprile 2006 
che impone alle pubbliche amministrazioni di predisporre i piani di azioni positive, di durata triennale, 
tendenti ad assicurare, nel loro rispetto la rimozione degli ostacoli che impediscano la piena 
realizzazione di pari opportunità di lavoro tra uomini e donne;

 lo schema del PIAO 2024/2026 pubblicato sul sito web aziendale recante disposizioni in merito 
all’adozione del Piano delle Azioni Positive anno 2024/2026;

VISTA la deliberazione n. 1033 del 20 maggio 2024, con la quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di Dirigenti Medici della disciplina di Scienza dell’Alimentazione 
e Dietetica per le esigenze dell’Azienda USL di Teramo e dell’Azienda USL di Lanciano-Vasto-Chieti (procedura 
aggregata regionale);

DATO ATTO:
- che il suddetto bando è stato pubblicato integralmente sul Bollettino ufficiale della Regione Abruzzo n. 94 

speciale (concorsi) del 7 giugno 2024 e in estratto sulla Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana - IV serie 
speciale (concorsi) - n. 46 del 7 giugno 2024, nonché nell’apposita sezione del sito aziendale;

- che il termine di scadenza è stato fissato al 8 luglio 2024, ossia il trentesimo giorno successivo a quello della 
data di pubblicazione dell’estratto del bando nella Gazzetta ufficiale;

VISTA la deliberazione n. 1731 del 04/09/2024, con la quale è stata disposta l’ammissione dei relativi candidati 
ed è stata altresì nominata la commissione di sorteggio prevista dall’art. 6 del DPR 10 dicembre 1997 n. 483;

VISTO l'art. 25 del richiamato DPR 10 dicembre 1997 n. 483 in combinato disposto con il bando di concorso, 
recante disposizioni circa la composizione della 
commissione esaminatrice del concorso in argomento, ai sensi del quale «la commissione esaminatrice è 
nominata dal direttore generale della USL. o dell'azienda ospedaliera ed è composta da:

http://www.aslteramo.it/


REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE 4 - TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

a) Presidente: un direttore medico di Unità Operativa Complessa dell’Azienda capofila della disciplina 
oggetto del concorso. In caso di carenza di titolare ovvero qualora il titolare non possieda la medesima 
disciplina oggetto del concorso sarà individuato presidente un direttore di UOC della disciplina oggetto 
del concorso delle Aziende USL aggregate a partire da quella con il maggior fabbisogno o in carenza 
un direttore individuato nell’ambito dell’area alla quale appartiene la disciplina messa a concorso 
dell’Azienda capofila;

b) Componenti: due direttori medici della disciplina oggetto del concorso: - di cui uno sorteggiato tra gli 
iscritti nei ruoli nominativi regionali ove esistenti ovvero fra i direttori medici in servizio presso le strutture 
sanitarie ubicate nel territorio della regione. Ove il numero dei dirigenti sia inferiore a 10, il sorteggio ha 
luogo utilizzando anche i nominativi del personale in servizio presso le strutture ubicate nelle regioni 
limitrofe, onde assicurare che il sorteggio abbia luogo tra un numero di nominativi non inferiore a quello 
indicato (art. 6, comma 2, DPR 483/1997); - ed uno designato dalla regione, fra il personale di cui sopra;

c) Segretario: collaboratore amministrativo appartenente all’area dei professionisti della salute e dei 
funzionari dell’Azienda USL.

VISTA la deliberazione n. 736 del 12 novembre 2024 con la quale la Giunta Regionale d'Abruzzo ha designato:
- il Dott. Andrea Pezzana, Direttore della disciplina di Scienza dell’Alimentazione e Dietetica della Asl Città di 

Torino, quale componente titolare;
- la Dott.ssa Cloè Dalla Costa, Direttore della disciplina di Scienza dell’Alimentazione e Dietetica della ASL 

Cuneo 2, quale componente supplente;

VISTO il verbale del 15 ottobre 2024 della commissione di sorteggio nominata con la richiamata deliberazione 
n. 1730 del 04/09/2024, relativo alle operazioni di sorteggio, tra il personale indicato nell'art. 6, comma 2, del 
DPR 10 dicembre 1997 n. 483, del dirigente di struttura complessa appartenente al profilo e alla disciplina 
oggetto del concorso di cui trattasi, recante le seguenti risultanze:

ELENCO 1 NUMERO 
ESTRATTO

REGIONE COGNOME NOME AZIENDA DI 
APPARTENENZA

I TITOLARE 3 PIEMONTE DALLA COSTA CLOE’ CN2
I SUPPLENTE

5 PIEMONTE RISO SERGIO
MAGGIORE DELLA 
CARITA’

I SOSTITUTO
1 LOMBARDIA CACCIALANZA RICCARDO

POLICLINICO S. 
MATTEO - PAVIA

EVIDENZIATO che in caso di rinuncia dei componenti titolari e/o supplenti si procederà all’utilizzo del Direttore 
sorteggiato in qualità di sostituto;

PRESO ATTO che la Dott.ssa Cloè Dalla Costa è stata sorteggiata sia da questa ASL in qualità di componente 
titolare sia dalla Regione Abruzzo in qualità di componente supplente;

CONSIDERATO che il componente supplente interviene esclusivamente in caso di assenza del componente 
titolare, si provvederà a richiedere alla Regione Abruzzo la sostituzione del componente supplente nel caso di 
necessità di intervento dello stesso in luogo del titolare;

RAPPRESENTATO che è in corso di acquisizione l’autorizzazione ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 da 
parte dell’Azienda di appartenenza dei precitati dottori ai fini dell’espletamento dell’incarico in parola;

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di procedere 
alla nomina della commissione esaminatrice del concorso in parola;



DATA E ORA FIRMA: 21/11/2024 16:02:53

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE 4 - TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

PROPONGONO

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1) DI NOMINARE, nella composizione che segue, la commissione esaminatrice del concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di Dirigenti della disciplina di Scienza 
dell’Alimentazione e Dietetica per le esigenze dell’Azienda USL di Teramo e dell’Azienda USL di Lanciano-
Vasto-Chieti, (procedura aggregata regionale), indetto con deliberazione n. 1033 del 20 maggio 2024:

PRESIDENTE 
 Dott. Delle Monache Francesco - Direttore della disciplina di Medicina interna con incarico di Direzione 

del Dipartimento Medico in servizio presso l’Azienda ASL di Teramo, quale componente titolare;
 Dott. De Berardis Luigi - Direttore della disciplina di Medicina interna in servizio presso l’Azienda ASL 

di Teramo, quale componente supplente;
COMPONENTI
 Dott.ssa Cloè Dalla Costa, Direttore della disciplina di Scienza dell’Alimentazione e Dietetica della ASL 

Cuneo 2 - quale componente titolare estratto a sorte dalla commissione di sorteggio;
 Dott. Riso Sergio - Direttore della disciplina di Scienza dell’Alimentazione e Dietetica in servizio presso 

l’Azienda Ospedaliero Universitaria Ospedale Maggiore della carità, quale supplente;
 Dott. Andrea Pezzana, Direttore della disciplina di Scienza dell’Alimentazione e Dietetica della Asl Città 

di Torino, quale componente titolare designato dalla Regione Abruzzo;
 Dott.ssa Cloè Dalla Costa, Direttore della disciplina di Scienza dell’Alimentazione e Dietetica della ASL 

Cuneo 2, quale componente supplente designato dalla Regione Abruzzo;

SEGRETARIO
 Ricci Alessia - Collaboratore amministrativo professionale (Cat. D) in servizio presso questa Azienda, 

quale titolare;
 Dei Celli Gessica - Collaboratore amministrativo professionale (Cat. D) in servizio presso questa 

Azienda, quale supplente.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto:
                        

 che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
                                                                                                                               Dott. Maurizio Di Giosia

                                                                                                                                                     Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE 4 - TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

(proponente)

UA ___________________________________________________

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Il Dirigente

Dott.ssa Rossella Di Marzio

Dott. Luigi Franciotti

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Il Contabile

Il Dirigente

Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



AZIENDA SANITARIA LOCALE 4 - TERAMO

Deliberazione n° del ad oggetto: 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della su estesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno con prot. 

N° all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del 

d.lgs. n° 267/2000, della L.R. n° 28/1992 e della L. n° 69/2009.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico 

Aziendale. 

L’addetto alla pubblicazione informatica: 



ASL TERAMO

Deliberazione n. 2269 del 21/11/2024 ad oggetto:

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO

INDETERMINATO DI DIRIGENTI MEDICI DELLA DISCIPLINA DI SCIENZA

DELL’ALIMENTAZIONE E DIETETICA PER LE ESIGENZE DELL’AZIENDA USL DI

TERAMO E DELL’AZIENDA USL DI LANCIANO-VASTO-CHIETI (PROCEDURA

AGGREGATA REGIONALE), INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1033 DEL 20 MAGGIO

2024. NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 21/11/2024 16:02:53 (UTC)

Nr. di serie certificato: 1220259335132427555


	Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI DIRIGENTI MEDICI DELLA DISCIPLINA DI SCIENZA DELL’ALIMENTAZIONE E DIETETICA PER LE ESIGENZE DELL’AZIENDA USL DI TERAMO E DELL’AZIENDA USL DI LANCIANO-VASTO-CHIETI (PROCEDURA AGGREGATA REGIONALE), INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1033 DEL 20 MAGGIO 2024. NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.
	DIP_EXT: DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
	UOCP1: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE
	IST: Ricci Alessia
	RUP: Ricci Alessia
	CP: Di Marzio Rossella
	DIR: Di Marzio Rossella
	DS: Brucchi Maurizio
	DA: Santarelli Franco
	Num: 2269
	Data: 21/11/2024
	ParereDA: Parere favorevole
	ParereDS: Parere favorevole
	UO_EXT: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE
	UOCP2: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
	DIR2: Franciotti Luigi
	UO2_EXT: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
	MotivoDS: 
	MotivoDA: 
	Oggetto2: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI DIRIGENTI MEDICI DELLA DISCIPLINA DI SCIENZA DELL’ALIMENTAZIONE E DIETETICA PER LE ESIGENZE DELL’AZIENDA USL DI TERAMO E DELL’AZIENDA USL DI LANCIANO-VASTO-CHIETI (PROCEDURA AGGREGATA REGIONALE), INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1033 DEL 20 MAGGIO 2024. NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.
	Num2: 2269
	Data2: 21/11/2024
	Data_Pub: 21/11/2024
	NumProt: 0004624/24
	Esecu: L'atto è stato dichiarato immediatamente esecutivo.
	Pub: Prudente Fabrizio


